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Göttling, Michael

Von: Bastian Weida <Bastian.Weida@deutschebahn.com>
Gesendet: Freitag, 5. September 2025 15:17
An: Marten Verhohlen (DB E.C.O.); Uwe Seel; Rico Smok
Cc: Göttling, Michael; Schickel, Benjamin; Dennis Löffelholz; Aleksandra Gorek
Betreff: AW: AP 50Hz G.011325000 Gertenbach Fabb1 zur Prüfung & Freigabe

Guten Tag Herr Verholen,

ich würde auf Grund der Ausfallsicherheit den klassischen 50Hz-Anschluss Vorschlagen.

Mit freundlichen Grüßen

Bastian Weida
Produktionsdurchführung Facility Management und Stationsbetreuung (I.IP-N-BSG-F)

DB InfraGO AG
Willy-Brandt-Platz 1,Braunschweig Hbf,  38102 Braunschweig
Tel. 05317045531, intern 9365531
Mobil: 015237410506
MS Teams: Chat | Call

Von: Verhohlen, Marten <Marten.Verhohlen@db-eco.com>
Gesendet: Donnerstag, 4. September 2025 08:24
An: Bastian Weida <Bastian.Weida@deutschebahn.com>; Uwe Seel <Uwe.Seel@deutschebahn.com>; Rico Smok
<rico.smok@deutschebahn.com>
Cc: Göttling, Michael <michael.goettling@sweco-gmbh.de>; Schickel, Benjamin <Benjamin.Schickel@sweco-
gmbh.de>; Dennis Löffelholz <Dennis.Loeffelholz@deutschebahn.com>; Aleksandra Gorek
<Aleksandra.Gorek@deutschebahn.com>
Betreff: AW: AP 50Hz G.011325000 Gertenbach Fabb1 zur Prüfung & Freigabe
Priorität: Hoch

Guten Morgen Herr Weida,

Wie sehen sie das als EFK denn mit der Vitrine in der Zuwegung, zwingend Solarmodul oder klassischer 50Hz-
Anschluss?

Oder entscheidet das auch Herr Seel?

@Seel, Uwe

Können Sie uns hier biƩe heute eine Rückmeldung geben?
Ansonsten werde ich, wie vorab begründet, eine klassische 50Hz-Anbindung vorsehen lassen.

Vielen Dank!

Marten Verhohlen
Portfoliomanagement 4, I.TV-N-P-HMB-P 4

DB Engineering & Consulting GmbH
Hammerbrookstr. 44, 20097 Hamburg
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Mobil: +49 1523 3346616
MS Teams: Chat | Call

Von: Bastian Weida <Bastian.Weida@deutschebahn.com>
Gesendet: Donnerstag, 4. September 2025 08:00
An: Verhohlen, Marten <Marten.Verhohlen@db-eco.com>; Seel, Uwe <uwe.seel@deutschebahn.com>; Smok, Rico
<rico.smok@deutschebahn.com>
Cc: Göttling, Michael <michael.goettling@sweco-gmbh.de>; Schickel, Benjamin <benjamin.schickel@sweco-
gmbh.de>; Löffelholz, Dennis <Dennis.Loeffelholz@deutschebahn.com>; Gorek, Aleksandra
<Aleksandra.Gorek@deutschebahn.com>
Betreff: AW: AP 50Hz G.011325000 Gertenbach Fabb1 zur Prüfung & Freigabe

Guten Morgen Herr Verhohlen,

da es sich hierbei um ein Ausstattungselement handelt kann ich ihnen hier nicht weiterhelfen.
@Uwe Seel bitte hier eine Aussage treƯen. 

Mit freundlichen Grüßen

Bastian Weida
Produktionsdurchführung Facility Management und Stationsbetreuung (I.IP-N-BSG-F)

DB InfraGO AG
Willy-Brandt-Platz 1,Braunschweig Hbf,  38102 Braunschweig
Tel. 05317045531, intern 9365531
Mobil: 015237410506
MS Teams: Chat | Call

Von: Verhohlen, Marten <Marten.Verhohlen@db-eco.com>
Gesendet: Dienstag, 2. September 2025 08:43
An: Bastian Weida <Bastian.Weida@deutschebahn.com>; Uwe Seel <Uwe.Seel@deutschebahn.com>; Rico Smok
<rico.smok@deutschebahn.com>
Cc: Göttling, Michael <michael.goettling@sweco-gmbh.de>; Schickel, Benjamin <Benjamin.Schickel@sweco-
gmbh.de>; Dennis Löffelholz <Dennis.Loeffelholz@deutschebahn.com>; Aleksandra Gorek
<Aleksandra.Gorek@deutschebahn.com>
Betreff: AW: AP 50Hz G.011325000 Gertenbach Fabb1 zur Prüfung & Freigabe

Sehr geehrter Herr Weida,
sehr geehrter Herr Seel,
sehr geehrter Herr Smok,

ich habe leider immer noch keine Rückmeldung bzgl. der BestäƟgung der finalen AusstaƩungsstandorte Gertenbach 
von Ihnen als BM bzw. BestäƟgung des Versorgungskonzepts als DB Energie.

Desweiteren biƩe ich um BestäƟgung, dass die Vitrine an der Zuwegung zwingend mit Solarmodul ausgestaƩet 
werden soll (unsere Empfehlung wäre hier eine klassische 50Hz-Anbindung, siehe meine Mail vom 29.08.25 11:29)

BiƩe geben Sie uns bis spätestens Donnerstag (04.09.25)  Bescheid, da wir die 50Hz-Planung entsprechend
anpassen und dann in den Prüflauf geben müssen.

Vielen Dank für die Unterstützung und viele Grüße!
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Marten Verhohlen
Portfoliomanagement 4, I.TV-N-P-HMB-P 4

DB Engineering & Consulting GmbH
Hammerbrookstr. 44, 20097 Hamburg

Mobil: +49 1523 3346616
MS Teams: Chat | Call

Von: Verhohlen, Marten
Gesendet: Donnerstag, 28. August 2025 14:33
An: Weida, Bastian <Bastian.Weida@deutschebahn.com>; Seel, Uwe <uwe.seel@deutschebahn.com>; Smok, Rico
<rico.smok@deutschebahn.com>
Cc: Göttling, Michael <michael.goettling@sweco-gmbh.de>; Schickel, Benjamin <benjamin.schickel@sweco-
gmbh.de>
Betreff: AW: AP 50Hz G.011325000 Gertenbach Fabb1 zur Prüfung & Freigabe

Sehr geehrter Herr Weida,
sehr geehrter Herr Seel,
sehr geehrter Herr Smok,

ich möchte nochmal freundlich an meine Mail vom 13.08. erinnern놴놲놵놶놷놳

@Weida, BasƟan & @Seel, Uwe
BiƩe geben Sie mir eine kurze Rückinfo, ob Sie mit den AusstaƩungsstandorten für Gertenbach so einverstanden 
sind.

Falls ich bis Montag Abend (01.09.25) keine Rückmeldung erhalte, gehe ich davon aus, dass Sie einverstanden sind
und werde die 50Hz Planung in den Prüflauf geben.
Danach werden keine Änderungen mehr möglich sein.

@Smok, Rico
Können Sie mir biƩe ebenfalls bis spätestens Montag Abend (01.09.25) miƩeilen, ob das geplante 
Versorgungskonzept für Sie so passt?
Auch hier gehe ich von einer ZusƟmmung aus, falls ich keine Rückmeldung erhalte.

BiƩe entschuldigen Sie die kurzfrisƟgen Abfragen, aber der Zeitplan des Projekts ist eng getaktet und 
dementsprechend müssen wir zeitnah in den Prüflauf gehen.

Bei Rückfragen können Sie sich natürlich gerne jederzeit bei mir melden.

Vielen Dank für Ihre Unterstützung und viele Grüße!

Marten Verhohlen
Portfoliomanagement 4, I.TV-N-P-HMB-P 4

DB Engineering & Consulting GmbH
Hammerbrookstr. 44, 20097 Hamburg

Mobil: +49 1523 3346616
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MS Teams: Chat | Call

Von: Verhohlen, Marten
Gesendet: Mittwoch, 13. August 2025 12:41
An: Weida, Bastian <Bastian.Weida@deutschebahn.com>; Seel, Uwe <uwe.seel@deutschebahn.com>; Smok, Rico
<rico.smok@deutschebahn.com>
Cc: Göttling, Michael <michael.goettling@sweco-gmbh.de>; Schickel, Benjamin <benjamin.schickel@sweco-
gmbh.de>
Betreff: AP 50Hz G.011325000 Gertenbach Fabb1 zur Prüfung & Freigabe

Sehr geehrter Herr Weida,
sehr geehrter Herr Seel,
sehr geehrter Herr Smok,

anbei finden Sie die „Vorabversion“ der Ausführungsplanung 50Hz für das FABB1 Projekt G.011325000 Gertenbach.

Um mehrfache, sehr zeitaufwendige Prüfdurchläufe zu vermeiden, biƩen wir Sie nun um entsprechende Prüfung 
und Freigabe, damit diese in den offiziellen Prüflauf gehen kann.

Da wir die AP nach Ihrer Rückmeldung evtl. anpassen und dann durch 2 weitere Prüfinstanzen (Planprüfer & BVB)
laufen lassen müssen, biƩen wir um zeitnahe Prüfung und Freigabe bis spätestens Freitag, 29.08.2025.

Falls es Rückfragen gibt, können Sie gerne direkt auf mich zukommen.
Bei Bedarf kann ich sonst auch gerne nochmal einen kurzen Onlinetermin einstellen놴놲놵놶놷놳

Vielen Dank für Ihre Unterstützung und Mitarbeit und viele Grüße!

PS: Die aufgrund der nicht erlaubten Mischbeleuchtung (zwischen Rampe und Bahnsteig) neu zu erstellende
Bahnsteig-Beleuchtung ist nicht Teil dieser AP. Hierzu wird es ein separates PlanungsheŌ geben.

Marten Verhohlen
Portfoliomanagement 4, I.TV-N-P-HMB-P 4

DB Engineering & Consulting GmbH
Hammerbrookstr. 44, 20097 Hamburg

Mobil: +49 1523 3346616
MS Teams: Chat | Call

Von: Göttling, Michael <michael.goettling@sweco-gmbh.de>
Gesendet: Dienstag, 12. August 2025 17:05
An: Verhohlen, Marten <Marten.Verhohlen@db-eco.com>; Wiebke Becker <becker@wbingenieure.de>
Cc: Schickel, Benjamin <benjamin.schickel@sweco-gmbh.de>
Betreff: AP ZIP Gertenbach zur Abstimmung

Hallo Herr Verholen,
Hallo Frau Becker,

anbei wie besprochen die AP zur Abstimmung mit der Bitte um Weiterleitung an die Verantwortlichen (ALV/DB
Energie) zur Freigabe.

@Wiebke Becker: informativ/ zur weiteren Verwendung.
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Freundliche Grüße
i.A. Michael Göttling
Sweco GmbH | Frankfurt am Main
Baseler Str. 10 | 60329 Frankfurt am Main
Telefon 06995921149
michael.goettling@sweco-gmbh.de
www.sweco-gmbh.de

Handelsregisternummer: HRB139246 | Sitz der Gesellschaft: Frankfurt am Main; Amtsgericht Frankfurt am Main
Geschäftsführung: Julia Zantke, Steffi Frevert, Vorsitzende des Mitbestimmten Aufsichtsrats: Åsa Bergman, CEO Sweco AB • USt-
IdNr. DE 114413023

Über diesen Link gelangen Sie zu unserer Datenschutzerklärung.

Pflichtangaben anzeigen

Nähere Informationen zur Datenverarbeitung im DB-Konzern finden Sie hier:
https://www.deutschebahn.com/de/konzern/datenschutz

Pflichtangaben anzeigen

Nähere Informationen zur Datenverarbeitung im DB-Konzern finden Sie hier:
https://www.deutschebahn.com/de/konzern/datenschutz


